Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13 г. Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

П Р О Т О К О Л №1

заседания совещания при директоре

от 18.08.2020 года

Председатель: Т.В. Павлов

Секретарь: А.В. Сергеева

Присутствовали: 16 человек

Повестка дня:

1.О готовности школы к новому учебному году (санитарно-гигиенический режим и техника

безопасности, степень готовности учебных кабинетов, пищеблока, спортзала, библиотеки к 2020-2021

учебному году), с учетом рекомендации Роспотербнадзора по организации работы образовательных

организаций в условиях сохранения рисков распостранения COVID-19- – Директор СОШ №13 Т.В.

Павлов

2. О подготовке к праздничной линейке 1 сентября – заместитель директора по ВР Сергеева А.В.

3. О плане работы школы на первую четверть 2020-2021 учебного года – Директор СОШ №13 Т.В.

Павлов

4.Планирование УВП на новый 2020-2021 учебный год - Заместитель директора по УВР Федотова Г.Г.

СЛУШАЛИ:
Директор МБОУ «СОШ № 13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ Т.В.Павлова по вопросу о готовности

школы к новому учебному году (санитарно-гигиенический режим и техника безопасности, степень

готовности учебных кабинетов, пищеблока, спортзала, библиотеки к 2020-2021 учебному году), с

учетом рекомендации Роспотербнадзора по организации работы образовательных организаций в

условиях сохранения рисков распостранения COVID-19. Ознакомил с  Методическими

рекомендациями МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы образовательных

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19». Рассказал, что в целях

обеспечения своевременной и качественной подготовки школы к новому 2020-2021 учебному году,

создания комплексной системы обеспечения безопасности, проведения оценки готовности

структурных подразделения к началу нового учебного года необходимо организовать подготовку всех

структурных подразделений школы к началу нового 2020-2021учебного года и организация

санитарных норм. https://www.rospotrebnadzor.ru/region/korono_virus/rekomendatsii-

po_org_obrazova.php

РЕШЕНИЕ:

Организовать и провести прием готовности структурных подразделений школы к 2020-2021 учебному

году.

СЛУШАЛИ:

По второму вопросу «О подготовке к праздничной линейке 1 сентября 2020 года» выступила

заместитель директора по ВР Сергеева А.В. Цель мероприятия: открытие нового учебного года,

мотивация ответственного отношения к учебе. Задачи:- развивать коммуникативные способности

обучающихся;- воспитывать нравственные ценности и уважение школьников друг к другу, к учителям,

родителям и окружающим; прививать любовь и уважение к школе, ее традициям. После проведения

праздничной линейки состоится классный час по теме «Урок Мира!». Необходимо соблюдать

пожарную безопасность проведения линейки. Линейка проводиться на улице для 1 и 9 класса. Для

учащихся остальных классов в учебных кабинетах с соблюдением санитарных норм.

РЕШЕНИЕ:

Методическими%20рекомендациями%20МР%203.1/2.4.0178/1-20
Методическими%20рекомендациями%20МР%203.1/2.4.0178/1-20
Методическими%20рекомендациями%20МР%203.1/2.4.0178/1-20
Методическими%20рекомендациями%20МР%203.1/2.4.0178/1-20
Методическими%20рекомендациями%20МР%203.1/2.4.0178/1-20
Методическими%20рекомендациями%20МР%203.1/2.4.0178/1-20
Методическими%20рекомендациями%20МР%203.1/2.4.0178/1-20
Методическими%20рекомендациями%20МР%203.1/2.4.0178/1-20
Методическими%20рекомендациями%20МР%203.1/2.4.0178/1-20
Методическими%20рекомендациями%20МР%203.1/2.4.0178/1-20

1. Соблюдать правила безопасности при проведении торжественной линейки, посвященной Дню

Знания.

2. Назначить ответственным за проведение праздничной линейки, посвященной Дню знаний,

заместителя директора по ВР Сергееву А.В., педагога-организатора Грачеву Л.Ф.

СРОКИ:  1 сентября 2020 года

СЛУШАЛИ:

По третьему вопросу «О плане работы школы на первую четверть 2020-2021 учебного года» выступил

директор СОШ №13 Т.В. Павлов, который сообщил о том, что цель работы школы в 1 четверти 2020-

2021 учебного года – создание условий для работы в рамках новых образовательных стандартов через

развитие образовательной среды школы. Вопросы:

1. Режим работы школы

2. Расписание уроков.

3. Заседания ШМО

4. ВШК (по плану)

5. Работа с электронным журналом

6. Утверждение рабочих программ, календарно-тематического планирования.

7. Составление перспективного графика административных контрольных на учебный год.

8. Утверждение плана повышения квалификации педагогических работников.

9. Выявление обучающихся, нуждающихся в педагогической поддержке.

10. Введение и активное использование здоровьесберегающих технологий в учебном процессе.

11. Организация работы по подготовке обучающихся к предметным олимпиадам.

РЕШЕНИ: Принять к исполнению план на 1 четверть 2020-2021 учебного года

СРОКИ: 1 четверть 2020-2021 учебного года

СЛУШАЛИ: По четвертому вопросу «Планирование УВП на новый 2020-2021 учебный год»

выступила заместитель директора по УВР Федотову Г.Г. Сообщила о том, что учебный план МБОУ

«СОШ №13г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ - документ школы, который, согласно закону РФ « Об

Образовании» определяет перечень, трудоёмкость, последовательность и распределение по периодам

обучения учебных предметов, курсов, иных видов учебной деятельности. Учебный план МБОУ

«СОШ№13г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, реализующий основную образовательную программу

начального общего образования:

- является важнейшим нормативным документом по введению и реализации Стандарта в школе;

- определяет максимальный объём учебной нагрузки обучающихся, состав учебных предметов;

- распределяет учебное время, отводимое на освоение содержания образования по классам и

учебным предметам

Цель УВП на 2020-2021учебный год:

 Повысить уровень образования за счет обеспечения качественного образования в соответствии с

требованиями ФГОС:

- создать условия для повышения качества образования;

- совершенствовать механизмы повышения мотивации учащихся к учебной деятельности;

- формировать у учащихся ключевые компетенции в процессе овладения универсальными

учебными действиями;

- совершенствовать межпредметные связи между системой основного и дополнительного

образования;

- совершенствовать внутришкольную систему оценки качества образования, сопоставляя

реально достигаемые образовательные результаты с требованиями ФГОС, социальным и личностным

ожиданиям потребителей образовательных услуг.

- продолжить работу над созданием условий безопасного и комфортного образовательного

пространства для пребывания всех участников образовательного процесса, включающие применение

развивающих и здоровьесберегающих педагогических технологий в различных видах деятельности;

- повысить эффективность контроля качества образования; - продолжить работу над созданием

безопасного образовательного пространства.

В 2020 – 2021 учебном году школа продолжают работу над реализацией методической темы:

«Совершенствование работы с учащимися «группы резерва», как фактор повышения показателя

качества знаний». Актуальность данной темы обусловлена тем, что показатель резерва качества знаний

(группа резерва - учащиеся с одной тройкой) последние 3 года стабильно высок, что можно увидеть на

диаграмме, это связано прежде всего с недостаточной индивидуальной работой с учащимися,

составляющими резерв хорошистов и слабое взаимодействие классных руководителей с учителями-

предметниками.

РЕШЕНИЕ: Принять план УВП на 2020-2021 учебный год.

СРОКИ: 2020-2021 учебный год.

Директор МБОУ СОШ №13                        Т.В. Павлов

Секретарь                     А.В. Сергеева